## از "روشنفکری دینی" به آزادی و دموکراسی راه نیست!

گفتگو با نشریه، نیمروز، شماره ۷۸۴

۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۳ / May 14, 2004

اشاره:

استاد دکتر صدرالدین الهی معتقد است: "شجاعت و از روبرو به گذشته نگاه کردن، نعمتی است که نصیب هر کس نمی شود. میرفطروس از این شجاعت به سرحد کمال برخوردار است و این آن نایافته گوهری است که باید گردن آویز همه متفکران امروز و فردای ما باشد...

**از بطن عقیم یک دین تمام خواه و عقل ستیز، هیچ فکر و متفکری زاده نشد و نخواهد شد،** هم از این روست که بقول دکتر عبدالکریم سروش: "تمدن اسلامی اساساً "فقیه پرور" بوده نه "فیلسوف پرور" و فرهنگساز!" ...

(قسمت دوم)

گفتگو با نشریهء نیمروز، شمارهء ۷۸۵

۱ خرداد ۱۳۸۳ / May 21, 2004

**نیمروز:** آنچه که شما در تعریف روشنفکر و روشنفکری گفته اید (یعنی ضرورت فکر و عقل نقاد)، این سؤال را پیش می کشد که پس می توان هر "فیلسوف عقلی" را روشنفکر دانست؟ می خواهم بگویم که این تعریف، چندان کامل نیست!

ما هنوز نتوانسته ایم به نقد گذشته و بازشناسی حال و آینده دست بیابیم و در این آشفتگی فکری است که دگّه‌های احزاب و سازمان‌های سیاسی (که در بقدرت رسیدن آیت اله خمینی و استقرار جمهوری اسلامی نقش اساسی داشته اند) با شبکه هائی از سایت‌ها و نشریات رنگارنگ، هنوز "**افکار عمومی**" می‌سازند...

**ما ملّتی هستیم که "آینده" را فدای "گذشته ناشاد" می‌کنیم !**

(قسمت سوم و پایانی)

گفتگو با نشریه، نیمروز، شماره ۷۸۶

۸ خرداد ۱۳۸۳ / May 27, 2004

اشاره:

گفتگو با دکتر علی میرفطروس با استقبال فراوان هموطنان ما روبرو شده بطوریکه بسیاری از رادیوها، تلویزیون‌ها، سایت‌های اینترنتی و روزنامه‌های فارسی زبان (در اروپا، آمریکا، کانادا و استرالیا) متن آنرا بازتاب داده‌اند.